
#odwaga  #tradycja  #braterstwo  #odpowiedzialność

Lekko nie będzie, 
ale będzie WARTO!

„Zawsze gotowi,
   zawsze blisko”

www.terytorialsi.mil.pl

WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ to piąty rodzaj Sił Zbrojnych obok Wojsk Lądowych, 
Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej i Wojsk Specjalnych. Utworzone zostały 1 stycznia 2017 r. 
Obecnie formacja znajduje się w jednym z najbardziej dynamicznych okresów budowy.

WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ

Misja i zadania
Obrona i wspieranie lokalnych społeczności.
Na czas wojny głównym zadaniem WOT jest współdziałanie z wojskami 
operacyjnymi.
W czasie pokoju – wsparcie operacji zarządzania kryzysowego, w tym 
przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych i kryzysów,
np. COVID-19. 

Ludzie
Formacja opiera swój potencjał na żołnierzach ochotnikach, którzy 
wstępując w jej szeregi, nie muszą rezygnować ze swojego życia zawodowego.

Innowacje
Nowatorskim podejściem jest wykorzystanie potencjału byłych żołnierzy 
Wojsk Specjalnych oraz funkcjonariuszy jednostek antyterrorystycznych                 
w ramach Mobilnych Zespołów Szkoleniowych, które szkolą instruktorów               
w WOT. Obecnie w strukturze WOT rozwijany jest również Zespół Działań 
Cyberprzestrzennych.

Tradycja
Wojska Obrony Terytorialnej dziedziczą tradycje Armii Krajowej, kontynuując 
współcześnie jej misję. Te dwie formacje dzieli czas, ale łączy troska o dobro Ojczyzny.     

Statystyki
26 000   żołnierzy
16%       kobiet 
32%       żołnierzy OT ma wykształcenie wyższe
44%       żołnierzy OT ma wykształcenie średnie
61%       stałe zatrudnienie 
14%       osoby bez stałego zatrudnienia i umowy  
32           średnia wieku żołnierza OT 



Jesteś pod moją opieką do momentu odebrania powołania

Czekaj na telefon z Twojego WKU 
– umówisz się na wizytę w Twojej jednostce WOT

Otrzymasz skierowanie na badania

Po badaniach otrzymasz kartę powołania
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 Poznaj nas bliżej:

Jesteśmy do Twojej dyspozycji

TY też możesz zostać terytorialsem

SEKCJA LEKKIEJ PIECHOTY
„Wspaniała Dwunastka”

Dowódca sekcji – buduje przywództwo w zespole. Dowodzi i podejmuje pełną odpowiedzialność 
za działania i ludzi, skutecznie kieruje działaniami bojowymi i ratowniczymi. Na jego zdolnościach 
przywódczych opiera się sprawne działanie sekcji.
Zastępca dowódcy sekcji – wspiera i zastępuje dowódcę. Jest autorytetem w dziedzinie 
wyszkolenia taktycznego i strzeleckiego. Koordynuje użycie wsparcia powietrznego.

„Wspaniała Dwunastka” – podstawowy element bojowy Wojsk Obrony Terytorialnej,
12 żołnierzy WOT posiadających zdublowane funkcje. We „Wspaniałej Dwunastce” jest miejsce
dla bardzo doświadczonych żołnierzy (starszy), jak i dla tych, którzy rozpoczynają swoją przygodę 
z wojskiem (młodszy).

Starszy radiotelefonista – ustala łączność z przełożonym oraz z elementami wsparcia 
podczas działań bojowych. Odpowiada za wyszkolenie „Wspaniałej Dwunastki” 
w zakresie użytkowania sprzętu teleinformatycznego.
Radiotelefonista – wspiera starszego radiotelefonistę, utrzymuje w sprawności 
technicznej, przygotowuje do działania sprzęt teleinformatyczny i urządzenia 
elektroniczne będące na wyposażeniu sekcji.

Starszy ratownik – w walce ratuje życie i zdrowie członków sekcji oraz innych 
rannych. W sytuacjach kryzysowych udziela pomocy medycznej poszkodowanym 
oraz wspiera działania cywilnego personelu medycznego.
Ratownik – wspiera starszego ratownika w działaniu, odpowiada za sprawność 
sprzętu medycznego sekcji i stan wyposażenia indywidualnego.

Celowniczy – obsługuje karabin maszynowy – decyduje o sile ognia sekcji.
Strzelec – wskazuje cele i koryguje ogień karabinu maszynowego. 
Współpracuje ściśle z celowniczym, wspiera go podczas działań bojowych.

Starszy strzelec wyborowy – „oczy i uszy” zespołu. Rozpoznaje zagrożenia 
i ubezpiecza sekcję, jest mistrzem maskowania i kamuflażu. 
Strzelec wyborowy – zna teren, jest nawigatorem. Wspiera prowadzenie 
działań rozpoznawczych. Utrzymuje w sprawności technicznej urządzenia 
i przyrządy optyczne oraz elektrooptyczne sekcji.

Starszy saper – „pięść” sekcji. Obsługuje granatnik przeciwpancerny, potrafi 
skutecznie neutralizować pojazdy opancerzone przeciwnika lub umocnienia. 
Wykorzystuje materiały wybuchowe i przygotowuje infrastrukturę lokalną do obrony. 
Saper – wspiera starszego sapera w działaniach bojowych i ratowniczych. 
Jest specjalistą w wykorzystaniu materiałów wybuchowych i przygotowania 
zapór inżynieryjnych.
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Wejdź na stronę www.terytorialsi.wp.mil.pl
/CHCĘ WSTĄPIĆ/ MOBILNY ZESPÓŁ REKRUTACYJNY
a) znajdź swojego rekrutera w brygadzie i skontaktuj się z nim
b) przygotuj dokumenty wskazane w procesie rekrutacji
c) przekaż rekruterowi dokumentację

Rozpoczniesz „Szesnastkę”
– szkolenie podstawowe na poligonie 
zakończone przysięgą wojskową

www.media.terytorialsi.wp.mil.pl
@terytorialsi
@wojska_obrony_terytorialnej
WojskaObronyTerytorialnej
www.facebook.com/Terytorialsi

ETAPY KWALIFIKACJI


